
 

 1

U.R.P.C./U.P.T.A. 
             
     IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo; 
VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 19.04.2018 che: 

• all’art. 42, comma 3, lett. c) stabilisce che i criteri per la definizione delle procedure delle 
progressioni economiche sono oggetto di contrattazione integrativa; 

• all’art. 64, comma 2, lett. e) stabilisce che il fondo risorse decentrate per le categorie B, C e D è 
utilizzato, tra l’altro, per le progressioni economiche, secondo la disciplina dei precedenti 
C.C.N.L. e conseguente copertura dei relativi differenziali con risorse certe e stabili; 

VISTI gli artt. 82, 64 e 79 del C.C.N.L. Comparto Università sottoscritto in data 16.10.2008 con i quali, 
rispettivamente:  
• si fissano i criteri generali per la selezione ai fini delle progressioni economiche all’interno di 

ciascuna categoria, eventualmente integrabili in sede di contrattazione integrativa; 
• si dettano disposizioni particolari per il personale tecnico-amministrativo che opera presso l’Azienda 

Ospedaliera Universitaria Federico II; 
• si prevede che le progressioni economiche debbano essere attribuite con decorrenza fissa dal 1° 

gennaio di ciascun anno “attraverso meccanismi selettivi, attivati con cadenza annuale, sulla base 
della compatibilità finanziaria e dei criteri generali previsti dall’art. 82”; 

VISTA la delibera n. 37 del 23.05.2019 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha approvato, per 
l’anno 2019, la costituzione del Fondo risorse decentrate, tra l’altro, per le categorie B, C e D, certificato 
in data 08.05.2019, giusta verbale n. 26 del Collegio dei Revisori dei Conti; 
VISTO il contratto collettivo integrativo, anno 2019, relativo agli istituti economici per il personale 
tecnico-amministrativo inquadrato, tra l’altro, nelle categorie B, C e D, sottoscritto in data 31.07.2019, 
tra la delegazione di parte pubblica e la delegazione di parte sindacale, CISL Scuola, UIL Scuola RUA, 
FLC CGL e la RSU di Ateneo, previa delibera autorizzatoria del CdA del 29.07.2019; 
VISTO il Capo III del sopracitato contratto collettivo integrativo che detta disposizioni in materia di 
progressioni orizzontali per il personale inquadrato tra l’altro, nelle categorie B, C e D, ed in particolare 
l’art. 19 da cui si rilevano i posti messi a selezione, nel rispetto delle indicazioni formulate dal MEF – 
Dipartimento  Ragioneria Generale dello Stato e dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – 
Dipartimento della Funzione Pubblica,  sulla previsione contenuta nell’art. 23, comma 2, del D.Lgs. n. 
150/2009; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 752 del 5.08.2019 con il quale, sono state indette distinte procedure 
selettive , per titoli, finalizzate alla progressione economica del personale tecnico-amministrativo, con 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato, inquadrato, tra l’altro, nella categoria B, C e D a  
prescindere dall’area di inquadramento, in servizio  esclusivamente presso i Dipartimenti 
Universitari ; 
VISTO l’art. 2 del suddetto Decreto del Direttore Generale n. 752 del 5.08.2019 che dispone, a 
prescindere dall’area di appartenenza del personale tecnico-amministrativo in possesso dei requisiti 
fissati dall’art. 1 del bando, i sotto indicati passaggi alle posizioni economiche, immediatamente 
superiori, messi a selezione: 

 
 

RAGGRUPPAMENTO DIPARTIMENTI UNIVERSITARI 
 

 B2 B3 0 

Categoria B B3 B4 5 
 B4 B5 5 
 B5 B6 5 
 B6 B7 8 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2019/1212 del 23/12/2019
Firmatari: BELLO Francesco



 

 2

 
 C1 C2 0 
 C2 C3 2 

Categoria C C3 C4 10 
 C4 C5 12 
 C5 C6 14 
 C6 C7 18 
 C7 C8 11 
 
 D1 D2 1 

Categoria D D2 D3  0 
 D3 D4 24 
 D4 D5 15 
 D5 D6  0 
 D6 D7 3 
 D7 D8 0 
 
VISTO l’art. 4 del suindicato Decreto del Direttore Generale 752/2019 che dispone, tra l’altro, che la 
selezione si intenderà superata se il candidato avrà riportato complessivamente:  
per il personale tecnico-amministrativo inquadrato nella categoria B  un punteggio di almeno 30 punti  
su un massimo di 100 disponibili; 
per il personale tecnico-amministrativo inquadrato nella categoria C  un punteggio di almeno 33 punti  
su un massimo di 100 disponibili;  
per il personale tecnico-amministrativo inquadrato nella categoria D un punteggio di almeno 40 punti  
su un massimo di 100 disponibili; 
ACCERTATO  che, in riscontro alla richiesta all’ARAN di interpretazione autentica ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 165/2001, formulata dalle sigle sindacali FLC CGIL Federazione lavoratori della conoscenza, 
CISL Federazione Scuola Università e Ricerca, UIL Federazione Scuola Rua in data 25.07.2019 con 
nota prot. n. 754/CCU e, sollecitata con nota prot. n. 1085/CCU del 4.12.2019, non sono pervenute, alla 
data del presente provvedimento, chiarificazioni qualificate ed univoche del quadro legale e contrattuale 
in argomento; 
ESAMINATI i verbali trasmessi con nota in data 20.12.2019, dal Presidente della Commissione 
esaminatrice nominata con Decreto del Direttore Generale n. 902 del 08.10.2019 e constatata la 
regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla Commissione stessa; 
VISTO, altresì, l’art. 8 del predetto D.G. n. 752/2019 che detta disposizioni in merito alla formalizzazione 
della graduatoria generale di merito e dell’inquadramento dei vincitori; 
EFFETTUATE tutte le necessarie verifiche rispetto a quanto disposto dai sopracitati artt. 4 e 8; 
VISTO inoltre il documento “ Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in 
atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti 
pubblici e da altri enti obbligati” adottato dal Garante per la Protezione di dati personali con 
provvedimento n. 243 del 15 maggio 2014 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 giugno 
2014, e, in particolare, il punto 3.b. della Parte Seconda, rubricato “Graduatorie”, che fissa criteri e limiti 
in merito all’obbligo di pubblicazione degli esiti delle prove concorsuali e delle graduatorie finali di 
concorsi e selezioni pubbliche;  

DECRETA 
 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:  
Art. 1)  Sono approvati gli atti delle procedure selettive, per titoli, finalizzate alla progressione economica 
del personale tecnico-amministrativo, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, inquadrato nelle 
categorie B, C e D  a prescindere dall’area di inquadramento, in serviz io esclusivamente presso i 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2019/1212 del 23/12/2019
Firmatari: BELLO Francesco



 

 3

Dipartimenti Universitari (RAGGRUPPAMENTO DIPARTIME NTI UNIVERSITARI), indette con D.G. 
752 del 5.08.2019, come di seguito specificato, le cui graduatorie generali di merito sono le seguenti: 
 

A) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizio ne economica B3 alla posizione 
economica B4 per n. 5 posti 

 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 970014 PELUSO ENRICO 25/04/1955 NAPOLI 50,3/100 
2 119425 ALBANO SERGIO 19/02/1978  NAPOLI 48,5/100 
3 102261 NOCERA CIRO 19/07/1972 NAPOLI 41,16/100 
4 109214 GERVASIO GIOVANNI 27/09/1956 CASANDRINO 40,7/100 
5 119409 LETTIERI ANNA 01/01/1978  NAPOLI 40,5/100 
6 120529 TUFANO SERENA 19/09/1982 NAPOLI 37,1/100 
 
B) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizio ne economica B4 alla posizione 

economica B5 per n. 5 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 60069 SAVIANO SALVATORE 12/11/1971 ARZANO 56,55/100 
2 60076 BASILE EMMA 09/05/1972 ACERRA 55,5/100 
3 60068 IOVINE MARIA 28/08/1968 PORTICI 55/100 
4 60067 D'ESPOSITO NICOLA 10/11/1964 MILANO 49,6/100 
5 101483 PANZUTO CARLO 15/09/1967 NAPOLI 49,25/100 
6 101520 PESCATORE LORENZO 30/09/1974 NAPOLI 47/100 

7 60077 
FRATTOLILLO 
SALVATORE 

19/01/1974 SANT'ANTIMO 46,1/100 

 
C) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizio ne economica B5 alla posizione 

economica B6 per n. 5 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 59452 
PELLEGRINO 
CONCETTA 

28/04/1969 AVERSA 61,7/100 

2 101440 GIOCONDO CRISTINA 13/04/1965 MONDRAGONE 59,75/100 
3 101562 EGIZIO Filomena 02/07/1974 NAPOLI 58,3/100 
4 59263 RENNELLA ENZO 04/11/1962 VENEZUELA 58,25/100 

5 103247 CIOFFO PAOLO 01/10/1964 
CANCELLO ED 

ARNONE 
54,1/100 

6 59443 
BIANCO ESPOSITO 

ANTONIO 30/10/1957 AFRAGOLA 53/100 

7 101490 MERENDA PAOLO 25/06/1957 AVERSA 51/100 

8 59533 
MARZATICO 
GIUSEPPE 

24/06/1974 NAPOLI 47,5/100 

9 59373 
PALMENTIERI 

CARMELA 
19/04/1958 NAPOLI 45,25/100 

10 59556 PIANESE LUIGI 21/10/1972 NAPOLI 42/100 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2019/1212 del 23/12/2019
Firmatari: BELLO Francesco



 

 4

D) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizio ne economica B6 alla posizione 
economica B7 per n. 8 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 59923 ARIENZO SILVANA 13/05/1964 SAVIANO 66,7/100 
2 57406 RUSSO FIORENTINO 31/07/1957 AVERSA 62,7/100 
3 58911 PARENTE PAOLO 25/02/1960 GRAZZANISE 57,75/100 

4 59468 RUSSO ANGELO 15/03/1985 
POLLENA 

TROCCHIA 
57,6/100 

5 58053 MINOPOLI MARIA 30/11/1959 POZZUOLI 56,7/100 

6 58883 
SEQUINO 

SALVATORE 
24/05/1963 

MUGNANO DI 
NAPOLI 

51/100 

7 57510 GRANATA GIOVANNI 23/08/1957 FRATTAMAGGIORE 50,5/100 
8 58069 IRACE CIRO 08/11/1958 NAPOLI 50,35/100 
9 54632 RENTA SUSANNA 22/04/1957 NAPOLI 50/100 
10 58066 LIGUORI MARIO 19/03/1958 NAPOLI 47,85/100 
11 59469 DI GUIDA LUIGI 18/08/1975 NAPOLI 47,75/100 

12 58448 
CHIANTESE 
FRANCESCO 

13/01/1966 NAPOLI 47/100 

13 54996 
PALUMBO 
UMBERTO 09/12/1952 

TORRE DEL 
GRECO 42/100 

14 54483 
PISCITELLI 
ALBERTO 

11/12/1954 ISCHIA 33,5/100 

 
E) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizio ne economica C2 alla posizione 

economica C3 per n. 2 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 57604 SCINIA BERNARDO 30/08/1969 NAPOLI 54,59/100 

2 113563 RUSSO LUIGI 04/09/1955 TRENTOLA 
DUCENTA 

50/100 

3 103271 
D'ALESSANDRO 

VINCENZO 
08/03/1967 NAPOLI 44/100 

4 82115 PISA FORTUNA 09/06/1957 NAPOLI 42/100 
 

F) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizio ne economica C3 alla posizione 
economica C4 per n. 10 posti 

 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 57995 MANNO GIOVANNI 27/11/1963 SANT'ANASTASIA 69,4/100 

2 55886 
DE FALCO 
RAFFAELE 

19/07/1969 NAPOLI 60,45/100 

3 60027 
GIORGI MARIA 

GIACINTA 
09/07/1973 NAPOLI 59,51/100 

4 57626 VISCOVO CIRO 13/08/1962 NAPOLI 59,35/100 

5 57558 
CHIERCHIA 
GENNARO 

15/07/1968 
CASTELLAMMARE 

DI STABIA 
59,3/100 

6 103797 DI NATALE DANIELA 15/12/1974 NAPOLI 57,95/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2019/1212 del 23/12/2019
Firmatari: BELLO Francesco



 

 5

7 59819 DI IORIO LUCIANO 12/09/1980 AVELLINO 55,8/100 
8 60062 ALBERO GIUSEPPE 14/01/1983 NAPOLI 54,3/100 
9 54468 ARNONE NICOLA 03/06/1959 CASORIA 54/100 
10 57579 MANCO LEONIDA 12/02/1976 NAPOLI 53,05/100 

11 58788 
VITAGLIANO 
GAETANO 

10/07/1960 NAPOLI 51,6/100 

12 54802 COPPOLA ANTONIO 06/06/1960 VICO EQUENSE 51,2/100 

13 59417 
LONGOBARDI 

CHIARA 
05/09/1968 NAPOLI 49/100 

14 59812 SESSA RAFFAELE 21/05/1980 NAPOLI 48,35/100 
 

G) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizio ne economica C4 alla posizione 
economica C5 per n. 12 posti 

 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 59718 
DI NUNZIO 
GIUSEPPE 

05/08/1973 FOGGIA 66,6/100 

2 60018 
SCIPPA 

ALESSANDRA 
20/01/1970 NAPOLI 66,1/100 

3 59413 MAURO LUCIA 26/01/1967 NAPOLI 65,4/100 

4 59491 NASTI PASQUALE 01/01/1975 
TORRE 

ANNUNZIATA 
63,8/100 

5 101443 STAZIO IVANA 04/11/1975 NAPOLI 63,4/100 
6 59492 EMMI FABIO 19/07/1964 NAPOLI 63,05/100 

7 57624 
BOENZI SALVATORE 

PALMIRO 
03/07/1963 ACERRA 61,6/100 

8 55922 TESONE CARMINE 26/08/1968 NAPOLI 60,85/100 
9 56223 D'AURIA DANIELA 17/02/1958 NAPOLI 60,75/100 

10 57456 VILLANO MICHELE 09/03/1960 
TRENTOLA 
DUCENTA 

58,6/100 

11 59799 VOLPE STEFANIA 27/06/1973 NAPOLI 58,45/100 
12 59436 MIRABILE DARIO 30/07/1981 NAPOLI 56,85/100 
13 59922 PUCA MICHELE 23/01/1977 NAPOLI 56,5/100 

14 59466 SANNINO ATTILIO 15/03/1977 
TORRE DEL 

GRECO 
55,95/100 

15 59463 
DEL PEZZO 
DONATELLA 

23/05/1967 NAPOLI 55,25/100 

16 60028 CARPUTO 
RAFFAELE 

27/07/1977 NAPOLI 55,1/100 

17 59824 STANZIANO BRIGIDA 11/01/1966 NAPOLI 54,7/100 

18 59168 
CENTOMANI 
RAFFAELE 

17/04/1980 NAPOLI 52,85/100 

19 58921 
BATTISTA 

GIUSEPPINA 
27/04/1975 NAPOLI 51,4/100 

20 54858 
FALANGA MARIA 

ROSARIA 
03/06/1953 

TORRE DEL 
GRECO 

50,5/100 

21 55307 DE ROSA ROSARIO 01/11/1967 NAPOLI 48,5/100 
22 55195 BERNILE ANTONIO 06/02/1966 NAPOLI 45,7/100 

23 82555 
LUONGO MARIA 

GRAZIA 
24/03/1955 TAURASI 42,35/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2019/1212 del 23/12/2019
Firmatari: BELLO Francesco



 

 6

24 58031 PARISI VALERIA 23/02/1966 NAPOLI 41,65/100 
 

H) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizio ne economica C5 alla posizione 
economica C6 per n. 14 posti 

 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 111949 SERRONI GASPARE 06/10/1976 
TORRE DEL 

GRECO 
68,05/100 

2 103488 BELLARDINI TIZIANA 28/01/1982 NAPOLI 62/100 
3 54152 COSTANTINO FLORA 24/10/1955 NAPOLI 60,4/100 

4 55632 
VALANZUOLO 

LUDOVICO 
19/10/1963 

CASTELLAMMARE 
DI STABIA 

59,7/100 

5 57278 GAETA ANNA 14/04/1969 NAPOLI 59,3/100 

6 59241 
SCOPACASA 

MAURIZIO 
(precede per minore età) 

05/01/1971 NAPOLI 56,85/100 

7 54945 
GROTTOLA 
RAFFAELE 

25/02/1957 NAPOLI 56,85/100 

8 58966 COPPOLA ROBERTO 17/11/1958 NAPOLI 56,6/100 
9 60038 MINOCCHI ROSA 14/07/1978 NAPOLI 56,35/100 
10 58030 SAIZ UMBERTO 15/01/1962 NAPOLI 55,7/100 
11 55304 MINOCCHI CARMINE 01/09/1968 NAPOLI 55,6/100 

12 55057 
NAZZARO NICOLA 

GIUSEPPE 
12/02/1959 MILETO 54,6/100 

13 56845 GALISE DANIELA 29/07/1972 NAPOLI 54,2/100 
14 55421 LERRO TOMMASO 15/10/1965 NAPOLI 52,8/100 
15 57551 LEONESE RAFFAELE 11/01/1972 NAPOLI 52,5/100 

16 55132 PERNA ELISABETTA 26/10/1964 
TORRE DEL 

GRECO 
51,65/100 

17 57587 IORIO ANNA RITA 
(precede per minore età) 17/10/1972 POMPEI 51,45/100 

18 58707 IOZZINO CARLA 07/05/1972 POMPEI 51,45/100 

19 54635 
SANGIOVANNI 

RAFFAELE 
05/07/1958 NAPOLI 51/100 

20 54757 VASTANO GENNARO 31/05/1961 NAPOLI 50,6/100 

21 58877 
SCOTTO 

D'ABBUSCO BIAGIO 
28/07/1974 GENOVA 49,95/100 

22 57706 MATINO CIRO 30/01/1959 NAPOLI 48,45/100 
23 59226 MACRI' WANDA 11/02/1978 NAPOLI 48,15/100 
24 54754 ATRIPALDI ROSARIA 28/06/1958 NAPOLI 46,85/100 
25 56560 OLIVIERO GIUSEPPE 03/08/1970 POMPEI 46,2/100 
26 56835 ESPOSITO NICOLA 05/06/1955 NAPOLI 46,09/100 

 
I) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizio ne economica C6 alla posizione 

economica C7 per n. 18 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 58672 GALLO RITA 25/06/1967 MONTEMARANO 70,15/100 
2 58748 SAETTA FABIO 05/06/1969 NAPOLI 67,4/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2019/1212 del 23/12/2019
Firmatari: BELLO Francesco



 

 7

3 56822 SICARDI MARIO 06/01/1968 PORTICI 66,15/100 
4 57261 VEGLIA VINCENZO 11/05/1970 POMPEI 64,75/100 

5 58481 
CRISCUOLO 
PASQUALE 

(precede per minore età) 
06/05/1966 NAPOLI 64,6/100 

6 58229 
ORLACCHIO 

COSIMO 
12/11/1961 CAUTANO 64,6/100 

7 57699 CAFARO ENRICO 28/08/1962 NAPOLI 64,45/100 
8 56857 BARBATO CANDIDA 13/03/1963 CARDITO 63,85/100 

9 58675 
PAESANO 

MARIAROSARIA 
08/08/1969 NAPOLI 62,4/100 

10 57635 FERRARA MARIA 12/04/1970 POZZUOLI 61,05/100 

11 56838 
CARRERA 

VALENTINA 
31/07/1966 NAPOLI 60,7/100 

12 58215 
FURNO PALUMBO 

COSMO 
06/05/1970 FORMIA 60,3/100 

13 57709 CIOFFI PASQUALE 01/03/1963 CASERTA 59,55/100 
14 56819 CAPUTO LUDOVICO 14/08/1963 CASORIA 59,4/100 
15 58639 TRATTINO PIETRO 14/02/1975 NAPOLI 58,8/100 
16 57576 NATALE PATRIZIA 03/05/1969 CAIVANO 57,75/100 
17 56502 DE LUCA ENRICO 17/04/1967 NAPOLI 56,9/100 
18 105089 AJALE GIOVANNI 28/04/1971 NAPOLI 56,45/100 
19 56573 AVOLIO GAETANO 05/11/1963 NAPOLI 56,35/100 

20 57707 
POSTIGLIONE 
ANNAMARIA 16/01/1961 NAPOLI 55,95/100 

21 57458 LEONE GIOVANNA 01/08/1963 NAPOLI 55,7/100 
22 58476 ROSSI ROSARIO 03/01/1969 NAPOLI 53,45/100 

23 54169 
FITTIPALDI 

FRANCESCA 
21/04/1955 NAPOLI 53/100 

24 58580 
FRANCESE LISA 

MARIA 
28/02/1962 

STATI UNITI 
D'AMERICA 

50,8/100 

25 54939 NIGRO FRANCA 28/09/1958 NAPOLI 50/100 
26 54663 SANNINO VINCENZO 28/11/1955 ERCOLANO 48,5/100 
27 54159 DI MAURO CARMELA 26/11/1959 SANT'ANASTASIA 48,25/100 

28 56789 
ESPOSITO 
GIOVANNI 

02/10/1957 SANT'ANASTASIA 47,35/100 

29 54031 
PALMIERO 
DOMENICO 

18/09/1963 CASORIA 46,35/100 

30 54549 
ALVINO 

MARIAROSARIA 
30/07/1965 NAPOLI 46,3/100 

31 56831 PARENTE ANGELO 
GUIDO 

27/05/1965 NAPOLI 42/100 

32 82528 FERRARA ANNA 11/04/1959 NAPOLI 41/100 
33 82862 NERONI PAOLO 09/04/1955 NAPOLI 40,1/100 
34 54044 CLUMEZ MAURIZIO 12/06/1961 NAPOLI 39,85/100 
35 57569 BELFIORE GIOVANNI 15/02/1969 NAPOLI 39,8/100 

 
 
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2019/1212 del 23/12/2019
Firmatari: BELLO Francesco



 

 8

L) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizio ne economica C7 alla posizione 
economica C8 per n. 11 posti 

 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 58038 
TOMASELLO 

DEBORAH 
19/08/1972 NAPOLI 65,8/100 

2 102265 
DI GENNARO 

DANIELA 
11/03/1965 NAPOLI 65,3/100 

3 58264 MIRABELLA VALERIA 14/03/1974 SALERNO 63,45/100 

4 57444 
CUDILLO 

MICHELANGELO 
31/08/1967 NAPOLI 62,9/100 

5 53749 
SAPUPPO MARIA 

TERESA 
17/10/1959 NAPOLI 62,55/100 

6 57475 SICARDI GIUSEPPE 01/12/1969 PORTICI 62,3/100 
7 58829 TETE DANIELA 28/06/1965 NAPOLI 61/100 

8 54166 D'ONOFRIO MARIA 
ROSARIA 

08/05/1960 NAPOLI 60,25/100 

9 54033 LAPERUTA CIRO 27/11/1963 NAPOLI 59,3/100 

10 82571 
VOLPE MARIA 

ROSARIA 
04/08/1954 NAPOLI 58,5/100 

11 54509 CITRO CARMINE 20/01/1962 NAPOLI 57,4/100 

12 57448 
AGNELLO 

ANNAMARIA 
07/03/1967 

TORRE 
ANNUNZIATA 

56,75/100 

13 113895 MONTI CASIMIRO 30/10/1962 NAPOLI 55,65/100 

14 56798 CALVANESE LUIGI 18/10/1969 
SOMMA 

VESUVIANA 
55,45/100 

15 55370 TESSITORE SANDRO 10/08/1966 NAPOLI 55,1/100 

16 54520 
RUSCITTO MARIA 

TERESA 
18/07/1959 NAPOLI 53,55/100 

17 55358 TOSTA SALVATORE 08/04/1965 POZZUOLI 52,65/100 

18 54051 ILSAMI RAFFAELE 02/04/1962 SOMMA 
VESUVIANA 

51,75/100 

19 57622 
MARCANTONIO 

ROBERTO 
08/11/1974 VICO EQUENSE 49,2/100 

20 55023 BARONE ANDREA 04/03/1959 CERCOLA 48,25/100 
21 54554 GRECO PATRIZIA 06/09/1959 NAPOLI 46/100 
22 58756 LANIA PAOLA 24/03/1969 NAPOLI 45,8/100 

 
M) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizio ne economica D3 alla posizione 

economica D4 per n. 24 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 54535 
INTRAVAJA ANNA 
MARIA ELEONORA 

ROSARIA 
03/12/1960 GENOVA 74,25/100 

2 54566 ERCOLINO RITA 16/06/1960 
SAN GIORGIO A 

CREMANO 
72,35/100 

3 54191 NENNA DANIELA 11/10/1960 NAPOLI 72/100 
4 57436 PIPOLA STEFANIA 21/05/1966 NAPOLI 71,65/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2019/1212 del 23/12/2019
Firmatari: BELLO Francesco



 

 9

5 54884 
CONSALVO 
RACHELINA 

04/08/1962 PAGANI 69,8/100 

6 58567 VOLLANO LUCIA 08/11/1968 NAPOLI 69,4/100 

7 54538 
DE IENNER 
GABRIELLA 

10/05/1965 NAPOLI 69,15/100 

8 58720 MURATTO PAOLA 
(precede per minore età) 23/09/1973 NAPOLI 69,1/100 

9 56866 BIFULCO ROBERTO 26/06/1963 SALERNO 69,1/100 

10 54034 
PRINZI 

PIERANTONIO 
07/03/1956 IMPERIA 68,9/100 

11 54212 TOMAS CANDIDA 02/10/1958 NAPOLI 68,65/100 
12 55571 DE MAIO MARINA 20/03/1958 NAPOLI 68,6/100 

13 55725 
SALVATORE MARIA 

LUIGIA CLEMENTINA 
25/11/1963 SVIZZERA 68/100 

14 57703 VIOLA RAFFAELE 26/11/1967 NAPOLI 67,85/100 

15 58236 
ESPOSITO 

ANTONELLA 
14/05/1968 CERCOLA 67,8/100 

16 54150 
CIOFFI MARIA 

ROSARIA 
18/02/1956 NAPOLI 67,5/100 

17 58227 
ATTANASIO 
MASSIMO 

(precede per minore età) 
04/07/1966 NAPOLI 67,4/100 

18 55359 SICA ANTONIO 
(precede per minore età) 23/05/1961 NAPOLI 67,4/100 

19 57271 
BELLAVITA MARIA 

ROSARIA 18/06/1960 NAPOLI 67,4/100 

20 58320 
VERDOLIVA 
SALVATORE 

07/11/1969 POMPEI 67,25/100 

21 54059 
DAVOLOS 

DOMENICO 
13/10/1963 NAPOLI 66,5/100 

22 57307 
PONTE MARIA 

CLAUDIA 
29/06/1960 EGITTO 66,45/100 

23 58590 GUIZZI PAOLA 14/03/1964 NAPOLI 65,6/100 
24 54036 PAPAURO LUIGI 15/08/1964 NAPOLI 65,1/100 
25 57632 BARONE ROBERTO 22/01/1968 CERCOLA 65,05/100 

26 54188 
NACCARATO 

NICOLINA 
(precede per minore età) 

25/02/1960 POZZUOLI 64,5/100 

27 56544 
ROTONDO 
MARINELLA 

24/06/1954 NAPOLI 64,5/100 

28 54589 
FELICIELLO 
CONCETTA 

28/02/1960 NAPOLI 64,3/100 

29 57523 RECCO LUIGI 09/11/1971 NAPOLI 64,2/100 

30 54041 
CUCCINIELLO 

ALFONSO 
11/01/1966 NAPOLI 64,1/100 

31 56379 
RUBINACCI 

GIUSEPPINA 
02/07/1968 

SAN GIUSEPPE 
VESUVIANO 

62,35/100 

32 58576 BRAVI SERGIO 16/05/1960 NAPOLI 61/100 
33 57573 CHIARO MARIA 12/06/1966 NAPOLI 60,25/100 

34 54113 
LAPERUTA 
UMBERTO 12/05/1963 NAPOLI 52,65/100 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2019/1212 del 23/12/2019
Firmatari: BELLO Francesco



 

 10

N) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizio ne economica D4 alla posizione 
economica D5 per n. 15 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 59496 BELLUCCI MASSIMO 15/09/1966 NAPOLI 75,5/100 

2 59512 
PIZZOLONGO 

FABIANA 
06/02/1971 NAPOLI 72,1/100 

3 59751 RINALDI CATERINA 27/03/1978 POTENZA 70,5/100 

4 59508 
MONETTI VALERIA 

MARINA 
05/04/1974 NAPOLI 69,5/100 

5 59749 DE LUCA CARLO 03/07/1974 NAPOLI 68,1/100 
6 59776 ROBERTI CLAUDIO 25/06/1978 NAPOLI 67,85/100 
7 59739 ALFIERI FABIANA 15/11/1973 NAPOLI 67,6/100 

8 59809 
DONIZZETTI ANNA 

ROSA 
19/02/1977 NAPOLI 66,9/100 

9 59552 BRACALE AURORA 27/02/1969 NAPOLI 66,85/100 

10 59497 
CAMPANELLA 

GIUSEPPE 
29/09/1970 NAPOLI 66,65/100 

11 59038 ESPOSITO ROSARIO 28/04/1970 NAPOLI 65/100 
12 59502 DE LUCA ADRIANA 12/09/1977 NAPOLI 64,75/100 

13 59487 
CAPECCHI 
STEFANIA 15/04/1971 NAPOLI 64,7/100 

14 55932 
IZZO AMMATURO 
MARIA ROSARIA 

02/09/1959 PAGANI 63,45/100 

15 59515 
SCOGNAMIGLIO 

ROBERTA 
24/12/1972 NAPOLI 61,3/100 

16 59517 
SPIZZUOCO 

MARIACRISTINA 
18/12/1971 NAPOLI 59,75/100 

17 59821 
DE MARTINO 

ANTONIO 
22/02/1971 ERCOLANO 59,35/100 

18 59507 LA RANA GIOVANNA 05/07/1967 NAPOLI 59,1/100 

19 59810 
DE GENNARO 

ROBERTO 
01/07/1972 NAPOLI 56,75/100 

20 53655 ALFANO ANTONIO 31/10/1959 NAPOLI 56,25/100 

21 57191 CACCAVALE 
FABRIZIO 

23/07/1964 NAPOLI 40,5/100 

 
O) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizio ne economica D6 alla posizione 

economica D7 per n. 3 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 58955 COLAIANNI DIANA 22/08/1971 NAPOLI 79,25/100 
2 54344 DELATO LUISA 07/03/1964 NAPOLI 70,3/100 

3 58916 
SALOMONE 
AGOSTINO 

18/10/1965 NAPOLI 69/100 

4 55717 
BERARDI MARIA 

ROSARIA 03/02/1960 NAPOLI 62,65/100 

5 54104 
D'ALESSANDRO 

CARMINE 
05/02/1961 

SOMMA 
VESUVIANA 

58,5/100 

6 58653 
CALDARELLA 
SEBASTIANO 

29/01/1970 NAPOLI 54/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2019/1212 del 23/12/2019
Firmatari: BELLO Francesco



 

 11

 
Art. 2) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, sono dichiarati vincitori 
delle selezioni all’interno delle categorie B, C e D in servizio esclusivamente presso i Dipartimenti 
Universitari (Raggruppamento Dipartimenti Universitari) i nominativi di seguito indicati: 

A) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizio ne economica B3 alla posizione 
economica B4 per n. 5 posti 

 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 970014 PELUSO ENRICO 25/04/1955 NAPOLI 50,3/100 
2 119425 ALBANO SERGIO 19/02/1978  NAPOLI 48,5/100 
3 102261 NOCERA CIRO 19/07/1972 NAPOLI 41,16/100 
4 109214 GERVASIO GIOVANNI 27/09/1956 CASANDRINO 40,7/100 
5 119409 LETTIERI ANNA 01/01/1978  NAPOLI 40,5/100 
 
B) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizio ne economica B4 alla posizione 

economica B5 per n. 5 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 60069 SAVIANO SALVATORE 12/11/1971 ARZANO 56,55/100 
2 60076 BASILE EMMA 09/05/1972 ACERRA 55,5/100 
3 60068 IOVINE MARIA 28/08/1968 PORTICI 55/100 
4 60067 D'ESPOSITO NICOLA 10/11/1964 MILANO 49,6/100 
5 101483 PANZUTO CARLO 15/09/1967 NAPOLI 49,25/100 

 
C) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizio ne economica B5 alla posizione 

economica B6 per n. 5 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 59452 
PELLEGRINO 
CONCETTA 

28/04/1969 AVERSA 61,7/100 

2 101440 GIOCONDO CRISTINA 13/04/1965 MONDRAGONE 59,75/100 
3 101562 EGIZIO Filomena 02/07/1974 NAPOLI 58,3/100 
4 59263 RENNELLA ENZO 04/11/1962 VENEZUELA 58,25/100 

5 103247 CIOFFO PAOLO 01/10/1964 
CANCELLO ED 

ARNONE 
54,1/100 

 
D) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizio ne economica B6 alla posizione 

economica B7 per n. 8 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 59923 ARIENZO SILVANA 13/05/1964 SAVIANO 66,7/100 
2 57406 RUSSO FIORENTINO 31/07/1957 AVERSA 62,7/100 
3 58911 PARENTE PAOLO 25/02/1960 GRAZZANISE 57,75/100 

4 59468 RUSSO ANGELO 15/03/1985 
POLLENA 

TROCCHIA 
57,6/100 

5 58053 MINOPOLI MARIA 30/11/1959 POZZUOLI 56,7/100 

6 58883 
SEQUINO 

SALVATORE 
24/05/1963 

MUGNANO DI 
NAPOLI 

51/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2019/1212 del 23/12/2019
Firmatari: BELLO Francesco



 

 12

7 57510 GRANATA GIOVANNI 23/08/1957 FRATTAMAGGIORE 50,5/100 
8 58069 IRACE CIRO 08/11/1958 NAPOLI 50,35/100 

 
E) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizio ne economica C2 alla posizione 

economica C3 per n. 2 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 57604 SCINIA BERNARDO 30/08/1969 NAPOLI 54,59/100 

2 113563 RUSSO LUIGI 04/09/1955 
TRENTOLA 
DUCENTA 

50/100 

 
F) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizio ne economica C3 alla posizione 

economica C4 per n. 10 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 57995 MANNO GIOVANNI 27/11/1963 SANT'ANASTASIA 69,4/100 

2 55886 
DE FALCO 
RAFFAELE 

19/07/1969 NAPOLI 60,45/100 

3 60027 
GIORGI MARIA 

GIACINTA 
09/07/1973 NAPOLI 59,51/100 

4 57626 VISCOVO CIRO 13/08/1962 NAPOLI 59,35/100 

5 57558 
CHIERCHIA 
GENNARO 

15/07/1968 
CASTELLAMMARE 

DI STABIA 
59,3/100 

6 103797 DI NATALE DANIELA 15/12/1974 NAPOLI 57,95/100 
7 59819 DI IORIO LUCIANO 12/09/1980 AVELLINO 55,8/100 
8 60062 ALBERO GIUSEPPE 14/01/1983 NAPOLI 54,3/100 
9 54468 ARNONE NICOLA 03/06/1959 CASORIA 54/100 
10 57579 MANCO LEONIDA 12/02/1976 NAPOLI 53,05/100 

 
G) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizio ne economica C4 alla posizione 

economica C5 per n. 12 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 59718 
DI NUNZIO 
GIUSEPPE 

05/08/1973 FOGGIA 66,6/100 

2 60018 
SCIPPA 

ALESSANDRA 
20/01/1970 NAPOLI 66,1/100 

3 59413 MAURO LUCIA 26/01/1967 NAPOLI 65,4/100 

4 59491 NASTI PASQUALE 01/01/1975 
TORRE 

ANNUNZIATA 63,8/100 

5 101443 STAZIO IVANA 04/11/1975 NAPOLI 63,4/100 
6 59492 EMMI FABIO 19/07/1964 NAPOLI 63,05/100 

7 57624 
BOENZI SALVATORE 

PALMIRO 
03/07/1963 ACERRA 61,6/100 

8 55922 TESONE CARMINE 26/08/1968 NAPOLI 60,85/100 
9 56223 D'AURIA DANIELA 17/02/1958 NAPOLI 60,75/100 

10 57456 VILLANO MICHELE 09/03/1960 
TRENTOLA 
DUCENTA 

58,6/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2019/1212 del 23/12/2019
Firmatari: BELLO Francesco



 

 13

11 59799 VOLPE STEFANIA 27/06/1973 NAPOLI 58,45/100 
12 59436 MIRABILE DARIO 30/07/1981 NAPOLI 56,85/100 

 
H) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizio ne economica C5 alla posizione 

economica C6 per n. 14 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 111949 SERRONI GASPARE 06/10/1976 
TORRE DEL 

GRECO 
68,05/100 

2 103488 BELLARDINI TIZIANA 28/01/1982 NAPOLI 62/100 
3 54152 COSTANTINO FLORA 24/10/1955 NAPOLI 60,4/100 

4 55632 
VALANZUOLO 

LUDOVICO 
19/10/1963 

CASTELLAMMARE 
DI STABIA 

59,7/100 

5 57278 GAETA ANNA 14/04/1969 NAPOLI 59,3/100 

6 59241 
SCOPACASA 

MAURIZIO 
(precede per minore età) 

05/01/1971 NAPOLI 56,85/100 

7 54945 
GROTTOLA 
RAFFAELE 

25/02/1957 NAPOLI 56,85/100 

8 58966 COPPOLA ROBERTO 17/11/1958 NAPOLI 56,6/100 
9 60038 MINOCCHI ROSA 14/07/1978 NAPOLI 56,35/100 
10 58030 SAIZ UMBERTO 15/01/1962 NAPOLI 55,7/100 
11 55304 MINOCCHI CARMINE 01/09/1968 NAPOLI 55,6/100 

12 55057 
NAZZARO NICOLA 

GIUSEPPE 
12/02/1959 MILETO 54,6/100 

13 56845 GALISE DANIELA 29/07/1972 NAPOLI 54,2/100 
14 55421 LERRO TOMMASO 15/10/1965 NAPOLI 52,8/100 

 
I) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizio ne economica C6 alla posizione 

economica C7 per n. 18 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 58672 GALLO RITA 25/06/1967 MONTEMARANO 70,15/100 
2 58748 SAETTA FABIO 05/06/1969 NAPOLI 67,4/100 
3 56822 SICARDI MARIO 06/01/1968 PORTICI 66,15/100 
4 57261 VEGLIA VINCENZO 11/05/1970 POMPEI 64,75/100 

5 58481 
CRISCUOLO 
PASQUALE 

(precede per minore età) 
06/05/1966 NAPOLI 64,6/100 

6 58229 
ORLACCHIO 

COSIMO 
12/11/1961 CAUTANO 64,6/100 

7 57699 CAFARO ENRICO 28/08/1962 NAPOLI 64,45/100 
8 56857 BARBATO CANDIDA 13/03/1963 CARDITO 63,85/100 

9 58675 
PAESANO 

MARIAROSARIA 08/08/1969 NAPOLI 62,4/100 

10 57635 FERRARA MARIA 12/04/1970 POZZUOLI 61,05/100 

11 56838 
CARRERA 

VALENTINA 
31/07/1966 NAPOLI 60,7/100 

12 58215 
FURNO PALUMBO 

COSMO 
06/05/1970 FORMIA 60,3/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2019/1212 del 23/12/2019
Firmatari: BELLO Francesco



 

 14

13 57709 CIOFFI PASQUALE 01/03/1963 CASERTA 59,55/100 
14 56819 CAPUTO LUDOVICO 14/08/1963 CASORIA 59,4/100 
15 58639 TRATTINO PIETRO 14/02/1975 NAPOLI 58,8/100 
16 57576 NATALE PATRIZIA 03/05/1969 CAIVANO 57,75/100 
17 56502 DE LUCA ENRICO 17/04/1967 NAPOLI 56,9/100 
18 105089 AJALE GIOVANNI 28/04/1971 NAPOLI 56,45/100 

 
L) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizio ne economica C7 alla posizione 

economica C8 per n. 11 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 58038 
TOMASELLO 

DEBORAH 
19/08/1972 NAPOLI 65,8/100 

2 102265 
DI GENNARO 

DANIELA 
11/03/1965 NAPOLI 65,3/100 

3 58264 MIRABELLA VALERIA 14/03/1974 SALERNO 63,45/100 

4 57444 
CUDILLO 

MICHELANGELO 
31/08/1967 NAPOLI 62,9/100 

5 53749 
SAPUPPO MARIA 

TERESA 
17/10/1959 NAPOLI 62,55/100 

6 57475 SICARDI GIUSEPPE 01/12/1969 PORTICI 62,3/100 
7 58829 TETE DANIELA 28/06/1965 NAPOLI 61/100 

8 54166 
D'ONOFRIO MARIA 

ROSARIA 
08/05/1960 NAPOLI 60,25/100 

9 54033 LAPERUTA CIRO 27/11/1963 NAPOLI 59,3/100 

10 82571 
VOLPE MARIA 

ROSARIA 
04/08/1954 NAPOLI 58,5/100 

11 54509 CITRO CARMINE 20/01/1962 NAPOLI 57,4/100 
 

 
M) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizio ne economica D3 alla posizione 

economica D4 per n. 24 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 54535 
INTRAVAJA ANNA 
MARIA ELEONORA 

ROSARIA 
03/12/1960 GENOVA 74,25/100 

2 54566 ERCOLINO RITA 16/06/1960 
SAN GIORGIO A 

CREMANO 
72,35/100 

3 54191 NENNA DANIELA 11/10/1960 NAPOLI 72/100 
4 57436 PIPOLA STEFANIA 21/05/1966 NAPOLI 71,65/100 

5 54884 
CONSALVO 
RACHELINA 04/08/1962 PAGANI 69,8/100 

6 58567 VOLLANO LUCIA 08/11/1968 NAPOLI 69,4/100 

7 54538 
DE IENNER 
GABRIELLA 

10/05/1965 NAPOLI 69,15/100 

8 58720 MURATTO PAOLA 
(precede per minore età) 23/09/1973 NAPOLI 69,1/100 

9 56866 BIFULCO ROBERTO 26/06/1963 SALERNO 69,1/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2019/1212 del 23/12/2019
Firmatari: BELLO Francesco



 

 15

10 54034 
PRINZI 

PIERANTONIO 
07/03/1956 IMPERIA 68,9/100 

11 54212 TOMAS CANDIDA 02/10/1958 NAPOLI 68,65/100 
12 55571 DE MAIO MARINA 20/03/1958 NAPOLI 68,6/100 

13 55725 
SALVATORE MARIA 

LUIGIA CLEMENTINA 
25/11/1963 SVIZZERA 68/100 

14 57703 VIOLA RAFFAELE 26/11/1967 NAPOLI 67,85/100 

15 58236 
ESPOSITO 

ANTONELLA 14/05/1968 CERCOLA 67,8/100 

16 54150 
CIOFFI MARIA 

ROSARIA 
18/02/1956 NAPOLI 67,5/100 

17 58227 
ATTANASIO 
MASSIMO 

(precede per minore età) 
04/07/1966 NAPOLI 67,4/100 

18 55359 SICA ANTONIO 
(precede per minore età) 23/05/1961 NAPOLI 67,4/100 

19 57271 
BELLAVITA MARIA 

ROSARIA 
18/06/1960 NAPOLI 67,4/100 

20 58320 
VERDOLIVA 
SALVATORE 

07/11/1969 POMPEI 67,25/100 

21 54059 
DAVOLOS 

DOMENICO 
13/10/1963 NAPOLI 66,5/100 

22 57307 
PONTE MARIA 

CLAUDIA 
29/06/1960 EGITTO 66,45/100 

23 58590 GUIZZI PAOLA 14/03/1964 NAPOLI 65,6/100 
24 54036 PAPAURO LUIGI 15/08/1964 NAPOLI 65,1/100 

 
N) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizio ne economica D4 alla posizione 

economica D5 per n. 15 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 59496 BELLUCCI MASSIMO 15/09/1966 NAPOLI 75,5/100 

2 59512 
PIZZOLONGO 

FABIANA 
06/02/1971 NAPOLI 72,1/100 

3 59751 RINALDI CATERINA 27/03/1978 POTENZA 70,5/100 

4 59508 
MONETTI VALERIA 

MARINA 
05/04/1974 NAPOLI 69,5/100 

5 59749 DE LUCA CARLO 03/07/1974 NAPOLI 68,1/100 
6 59776 ROBERTI CLAUDIO 25/06/1978 NAPOLI 67,85/100 
7 59739 ALFIERI FABIANA 15/11/1973 NAPOLI 67,6/100 

8 59809 DONIZZETTI ANNA 
ROSA 

19/02/1977 NAPOLI 66,9/100 

9 59552 BRACALE AURORA 27/02/1969 NAPOLI 66,85/100 

10 59497 
CAMPANELLA 

GIUSEPPE 
29/09/1970 NAPOLI 66,65/100 

11 59038 ESPOSITO ROSARIO 28/04/1970 NAPOLI 65/100 
12 59502 DE LUCA ADRIANA 12/09/1977 NAPOLI 64,75/100 

13 59487 
CAPECCHI 
STEFANIA 

15/04/1971 NAPOLI 64,7/100 

14 55932 IZZO AMMATURO 02/09/1959 PAGANI 63,45/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2019/1212 del 23/12/2019
Firmatari: BELLO Francesco



 

 16

MARIA ROSARIA 

15 59515 
SCOGNAMIGLIO 

ROBERTA 
24/12/1972 NAPOLI 61,3/100 

 
O) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizio ne economica D6 alla posizione 

economica D7 per n. 3 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 58955 COLAIANNI DIANA 22/08/1971 NAPOLI 79,25/100 
2 54344 DELATO LUISA 07/03/1964 NAPOLI 70,3/100 

3 58916 
SALOMONE 
AGOSTINO 

18/10/1965 NAPOLI 69/100 

 
Art. 3) Il personale tecnico-amministrativo, di seguito elencato, è inquadrato a decorrere dal 
01.01.2019, ai fini giuridici ed economici, nella posizione economica e nell’area di seguito riportate, 
fermo restando eventuali provvedimenti già disposti ed incidenti sull’anno 2019 e seguenti. 
Dalla medesima data al sotto elencato personale compete la retribuzione tabellare di cui alla tabella C2 
del C.C.N.L., Comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto il 19.04.2018, corrispondente alla nuova 
posizione economica e la relativa indennità di vacanza contrattuale con le decorrenze e gli importi 
spettanti per legge nonché l’indennità di Ateneo, attualmente in godimento, di cui alla tabella E del 
C.C.N.L. Comparto Università, sottoscritto il 16.10.2008, con rideterminazione dell’eventuale assegno 
ad personam in godimento, riassorbibile a seguito di ogni futuro miglioramento economico. 
È confermata la retribuzione individuale di anzianità, eventualmente in godimento, nonché tutti gli altri 
assegni previsti dalle vigenti disposizioni ove spettanti. 
Per il personale con rapporto di lavoro in regime di tempo parziale, il trattamento economico 
complessivo spettante è corrisposto in misura proporzionale alla percentuale dell’impegno lavorativo 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B4 dall’1.01.2019 
 

N MATRICOLA  NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 119425 ALBANO SERGIO 19/02/1978  NAPOLI 
Area 

amministrativa 

2 109214 GERVASIO GIOVANNI 27/09/1956 CASANDRINO 
Area servizi 

generali e tecnici 

3 119409 LETTIERI ANNA 01/01/1978  NAPOLI Area 
amministrativa 

4 102261 NOCERA CIRO 19/07/1972 NAPOLI 
Area servizi 

generali e tecnici 

5 970014 PELUSO ENRICO 25/04/1955 NAPOLI 
Area 

amministrativa 
 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B5 dall’1.01.2019 
 

N MATRICOLA  NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 60076 BASILE EMMA 09/05/1972 ACERRA 
Area servizi 

generali e tecnici 

2 60067 D'ESPOSITO NICOLA 10/11/1964 MILANO 
Area servizi 

generali e tecnici 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2019/1212 del 23/12/2019
Firmatari: BELLO Francesco



 

 17

3 60068 IOVINE MARIA 28/08/1968 PORTICI 
Area 

amministrativa 

4 101483 PANZUTO CARLO 15/09/1967 NAPOLI 
Area servizi 

generali e tecnici 

5 60069 SAVIANO SALVATORE 12/11/1971 ARZANO 
Area 

amministrativa 
 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B6 dall’1.01.2019 
 

N MATRICOLA  NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 103247 CIOFFO PAOLO 01/10/1964 
CANCELLO ED 

ARNONE 

Area servizi 
generali e 

tecnici 

2 101562 EGIZIO Filomena 02/07/1974 NAPOLI Area 
amministrativa 

3 101440 GIOCONDO CRISTINA 13/04/1965 MONDRAGONE 
Area servizi 
generali e 

tecnici 

4 59452 PELLEGRINO CONCETTA 28/04/1969 AVERSA 
Area 

amministrativa 

5 59263 RENNELLA ENZO 04/11/1962 VENEZUELA 
Area servizi 
generali e 

tecnici 
 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B7 dall’1.01.2019 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 59923 ARIENZO SILVANA 13/05/1964 SAVIANO 
Area 

amministrativa 

2 57510 GRANATA GIOVANNI 23/08/1957 
FRATTAMAGGIO

RE 
Area servizi 

generali e tecnici 

3 58069 IRACE CIRO 08/11/1958 NAPOLI Area servizi 
generali e tecnici 

4 58053 MINOPOLI MARIA 30/11/1959 POZZUOLI 
Area servizi 

generali e tecnici 

5 58911 PARENTE PAOLO 25/02/1960 GRAZZANISE 
Area servizi 

generali e tecnici 

6 59468 RUSSO ANGELO 15/03/1985 
POLLENA 

TROCCHIA 
Area servizi 

generali e tecnici 

7 57406 RUSSO FIORENTINO 31/07/1957 AVERSA 
Area 

amministrativa 

8 58883 SEQUINO SALVATORE 24/05/1963 
MUGNANO DI 

NAPOLI 
Area servizi 

generali e tecnici 
 

 
 
 
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2019/1212 del 23/12/2019
Firmatari: BELLO Francesco



 

 18

 
 
 
 
 
Inquadramento nella cat. C, posizione economica C3 dall’1.01.2019 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 113563 RUSSO LUIGI 04/09/1955 
TRENTOLA 
DUCENTA 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

2 57604 SCINIA BERNARDO 30/08/1969 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 
 
 

Inquadramento nella cat. C, posizione economica C4 dall’1.01.2019 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 60062 ALBERO GIUSEPPE 14/01/1983 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

2 54468 ARNONE NICOLA 03/06/1959 CASORIA 
Area 

amministrativa 

3 57558 CHIERCHIA GENNARO 15/07/1968 
CASTELLAMMA
RE DI STABIA 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

4 55886 DE FALCO RAFFAELE 19/07/1969 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

5 59819 DI IORIO LUCIANO 12/09/1980 AVELLINO 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

6 103797 DI NATALE DANIELA 15/12/1974 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

7 60027 GIORGI MARIA GIACINTA 09/07/1973 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

8 57579 MANCO LEONIDA 12/02/1976 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2019/1212 del 23/12/2019
Firmatari: BELLO Francesco



 

 19

9 57995 MANNO GIOVANNI 27/11/1963 
SANT'ANASTASI

A 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 
10 57626 VISCOVO CIRO 13/08/1962 NAPOLI Area biblioteche 

 
Inquadramento nella cat. C, posizione economica C5 dall’1.01.2019 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 57624 
BOENZI SALVATORE 

PALMIRO 
03/07/1963 ACERRA 

Area 
amministrativa 

2 56223 D'AURIA DANIELA 17/02/1958 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

3 59718 DI NUNZIO GIUSEPPE 05/08/1973 FOGGIA Area 
amministrativa 

4 59492 EMMI FABIO 19/07/1964 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

5 59413 MAURO LUCIA 26/01/1967 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

6 59436 MIRABILE DARIO 30/07/1981 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

7 59491 NASTI PASQUALE 01/01/1975 
TORRE 

ANNUNZIATA 
Area 

amministrativa 
8 60018 SCIPPA ALESSANDRA 20/01/1970 NAPOLI Area biblioteche 
9 101443 STAZIO IVANA 04/11/1975 NAPOLI Area biblioteche 

10 55922 TESONE CARMINE 26/08/1968 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

11 57456 VILLANO MICHELE 09/03/1960 
TRENTOLA 
DUCENTA 

Area 
amministrativa 

12 59799 VOLPE STEFANIA 27/06/1973 NAPOLI 
Area 

amministrativa 
 
Inquadramento nella cat. C, posizione economica C6 dall’1.01.2019 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 103488 BELLARDINI TIZIANA 28/01/1982 NAPOLI Area biblioteche 

2 58966 COPPOLA ROBERTO 17/11/1958 NAPOLI Area 
amministrativa 

3 54152 COSTANTINO FLORA 24/10/1955 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

4 57278 GAETA ANNA 14/04/1969 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

5 56845 GALISE DANIELA 29/07/1972 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

6 54945 GROTTOLA RAFFAELE 25/02/1957 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2019/1212 del 23/12/2019
Firmatari: BELLO Francesco



 

 20

7 55421 LERRO TOMMASO 15/10/1965 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

8 55304 MINOCCHI CARMINE 01/09/1968 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

9 60038 MINOCCHI ROSA 14/07/1978 NAPOLI 

Area biblioteche 
dal 01.01.2019 al 

16.01.2019  
Area 

amministrativa  dal 
17.01.2019 

10 55057 
NAZZARO NICOLA 

GIUSEPPE 
12/02/1959 MILETO Area biblioteche 

11 58030 SAIZ UMBERTO 15/01/1962 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

12 59241 SCOPACASA MAURIZIO 05/01/1971 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

13 111949 SERRONI GASPARE 06/10/1976 
TORRE DEL 

GRECO 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

14 55632 VALANZUOLO LUDOVICO 19/10/1963 
CASTELLAMMA
RE DI STABIA 

Area 
amministrativa 

 
Inquadramento nella cat. C, posizione economica C7 dall’1.01.2019  

 MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 105089 AJALE GIOVANNI 28/04/1971 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

2 56857 BARBATO CANDIDA 13/03/1963 CARDITO 
Area 

amministrativa 

3 57699 CAFARO ENRICO 28/08/1962 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

4 56819 CAPUTO LUDOVICO 14/08/1963 CASORIA 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

5 56838 CARRERA VALENTINA 31/07/1966 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

6 57709 CIOFFI PASQUALE 01/03/1963 CASERTA 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2019/1212 del 23/12/2019
Firmatari: BELLO Francesco



 

 21

7 58481 CRISCUOLO PASQUALE 06/05/1966 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

8 56502 DE LUCA ENRICO 17/04/1967 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

9 57635 FERRARA MARIA 12/04/1970 POZZUOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

10 58215 
FURNO PALUMBO 

COSMO 
06/05/1970 FORMIA 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

11 58672 GALLO RITA 25/06/1967 MONTEMARANO 
Area 

amministrativa 

12 57576 NATALE PATRIZIA 03/05/1969 CAIVANO 
Area 

amministrativa 

13 58229 ORLACCHIO COSIMO 12/11/1961 CAUTANO 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

14 58675 
PAESANO 

MARIAROSARIA 
08/08/1969 NAPOLI 

Area 
amministrativa 

15 58748 SAETTA FABIO 05/06/1969 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

16 56822 SICARDI MARIO 06/01/1968 PORTICI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

17 58639 TRATTINO PIETRO 14/02/1975 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

18 57261 VEGLIA VINCENZO 11/05/1970 POMPEI Area 
amministrativa 

 
Inquadramento nella cat. C, posizione economica C8 dall’1.01.2019 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 54509 CITRO CARMINE 20/01/1962 NAPOLI Area biblioteche 

2 57444 
CUDILLO 

MICHELANGELO 
31/08/1967 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

3 102265 DI GENNARO DANIELA 11/03/1965 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

4 54166 
D'ONOFRIO MARIA 

ROSARIA 
08/05/1960 NAPOLI 

Area 
amministrativa 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2019/1212 del 23/12/2019
Firmatari: BELLO Francesco



 

 22

5 54033 LAPERUTA CIRO 27/11/1963 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

6 58264 MIRABELLA VALERIA 14/03/1974 SALERNO 
Area 

amministrativa 

7 53749 
SAPUPPO MARIA 

TERESA 
17/10/1959 NAPOLI 

Area 
amministrativa 

8 57475 SICARDI GIUSEPPE 01/12/1969 PORTICI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

9 58829 TETE DANIELA 28/06/1965 NAPOLI Area 
amministrativa 

10 58038 TOMASELLO DEBORAH 19/08/1972 NAPOLI 
Area 

amministrativa 

11 82571 VOLPE MARIA ROSARIA 04/08/1954 NAPOLI 
Area 

amministrativa 
 

Inquadramento nella cat. D, posizione economica D4 dall’1.01.2019 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 58227 ATTANASIO MASSIMO 04/07/1966 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

2 57271 
BELLAVITA MARIA 

ROSARIA 
18/06/1960 NAPOLI Area biblioteche 

3 56866 BIFULCO ROBERTO 26/06/1963 SALERNO 
Area 

amministrativa-
gestionale 

4 54150 CIOFFI MARIA ROSARIA 18/02/1956 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

5 54884 CONSALVO RACHELINA 04/08/1962 PAGANI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

6 54059 DAVOLOS DOMENICO 13/10/1963 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

7 54538 DE IENNER GABRIELLA 10/05/1965 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

8 55571 DE MAIO MARINA 20/03/1958 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

9 54566 ERCOLINO RITA 16/06/1960 
SAN GIORGIO A 

CREMANO 

Area 
amministrativa-

gestionale 

10 58236 ESPOSITO ANTONELLA 14/05/1968 CERCOLA 
Area 

amministrativa-
gestionale 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2019/1212 del 23/12/2019
Firmatari: BELLO Francesco



 

 23

11 58590 GUIZZI PAOLA 14/03/1964 NAPOLI Area biblioteche 

12 54535 
INTRAVAJA ANNA MARIA 

ELEONORA ROSARIA 
03/12/1960 GENOVA 

Area 
amministrativa-

gestionale 

13 58720 MURATTO PAOLA 23/09/1973 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

14 54191 NENNA DANIELA 11/10/1960 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

15 54036 PAPAURO LUIGI 15/08/1964 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

16 57436 PIPOLA STEFANIA 21/05/1966 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

17 57307 PONTE MARIA CLAUDIA 29/06/1960 EGITTO 
Area 

amministrativa-
gestionale 

18 54034 PRINZI PIERANTONIO 07/03/1956 IMPERIA 
Area 

amministrativa-
gestionale 

19 55725 
SALVATORE MARIA 

LUIGIA CLEMENTINA 
25/11/1963 SVIZZERA 

Area 
amministrativa-

gestionale 

20 55359 SICA ANTONIO 23/05/1961 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

21 54212 TOMAS CANDIDA 02/10/1958 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

22 58320 VERDOLIVA SALVATORE 07/11/1969 POMPEI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

23 57703 VIOLA RAFFAELE 26/11/1967 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

24 58567 VOLLANO LUCIA 08/11/1968 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 
 

Inquadramento nella cat. D, posizione economica D5 dall’1.01.2019 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 59739 ALFIERI FABIANA 15/11/1973 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2019/1212 del 23/12/2019
Firmatari: BELLO Francesco



 

 24

2 59496 BELLUCCI MASSIMO 15/09/1966 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

3 59552 BRACALE AURORA 27/02/1969 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

4 59497 CAMPANELLA GIUSEPPE 29/09/1970 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

5 59487 CAPECCHI STEFANIA 15/04/1971 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

6 59502 DE LUCA ADRIANA 12/09/1977 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

7 59749 DE LUCA CARLO 03/07/1974 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

8 59809 DONIZZETTI ANNA ROSA 19/02/1977 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

9 59038 ESPOSITO ROSARIO 28/04/1970 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

10 55932 IZZO AMMATURO MARIA 
ROSARIA 

02/09/1959 PAGANI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

11 59508 
MONETTI VALERIA 

MARINA 
05/04/1974 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

12 59512 PIZZOLONGO FABIANA 06/02/1971 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

13 59751 RINALDI CATERINA 27/03/1978 POTENZA 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

14 59776 ROBERTI CLAUDIO 25/06/1978 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2019/1212 del 23/12/2019
Firmatari: BELLO Francesco



 

 25

15 59515 
SCOGNAMIGLIO 

ROBERTA 
24/12/1972 NAPOLI 

Area tecnica, 
tecnico-scientifica 
ed elaborazione 

dati 
 

Inquadramento nella cat. D, posizione economica D7 dall’1.01.2019 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 58955 COLAIANNI DIANA 22/08/1971 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

2 54344 DELATO LUISA 07/03/1964 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

3 58916 SALOMONE AGOSTINO 18/10/1965 NAPOLI 
Area 

amministrativa-
gestionale 

 
Art. 4  In attuazione di quanto disposto dall’art. 8 del bando di cui in premessa, indetto con decreto del 

Direttore Generale n. 752 del 5.08.2019, ai vincitori della selezione sarà data comunicazione 
scritta dell’inquadramento disposto con il presente provvedimento, unicamente tramite cedolino 
paga. 

Art. 5 A decorrere dalla predetta data di inquadramento del 01.01.2019, gli eventuali atti di carriera 
adottati nei confronti del sopracitato personale si intendono automaticamente aggiornati nella 
nuova posizione economica. 

Art. 6 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria competente 
entro il termine di legge, decorrente dalla data di pubblicazione del provvedimento medesimo 
all’Albo Ufficiale dell’Ateneo. Il foro competente è quello di Napoli. 

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 Dott. Francesco BELLO 
 
SaP/ng/mf/fc/fd 

Ripartizione Risorse umane Personale  
contrattualizzato e Trattamento pensionistico 
Dirigente, dott.ssa Gabriella FORMICA 
Unità organizzative responsabili del procedimento: 
Ufficio Reclutamento Personale Contrattualizzato 
Responsabile del procedimento: 
dott.ssa Gabriella Formica, Capo Ufficio ad interim 
Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 
Responsabile del procedimento: 
dott. Antonio BALDASSARRE, Capo dell’Ufficio 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2019/1212 del 23/12/2019
Firmatari: BELLO Francesco


